
1 

DIRECTUM-25360-394931  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЧЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от 24.05.2016 №  1180/08-01/2016 
 

О внесении изменений в муниципальную программу 

"Муниципальное управление в Чеховском 

муниципальном районе"    

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

руководствуясь постановлением Администрации Чеховского 

муниципального района от 03.02.2016 № 0153/08-01/2016 «Об утверждении 

Порядка разработки, формирования и реализации муниципальных программ 

Чеховского муниципального района и города Чехова Чеховского 

муниципального района Московской области», решением Совета депутатов 

Чеховского муниципального района от 29.04.2016 № 24/3-16 «О внесении 

изменений в решение Совета депутатов Чеховского муниципального района 

«О бюджете Чеховского муниципального района на 2016 год и на плановый 

период 2017 и 2018 годов»» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальную программу «Муниципальное управление в Чеховском 

муниципальном районе», утвержденную постановлением Администрации 

Чеховского муниципального района от 07.10.2014 № 1728/8-1 (с 

изменениями от 19.03.2015 № 0115/08-01/2015, от 02.07.2015 № 0639/21-

01/2015, от 14.10.2015 № 1319/08-01/2015, от 25.12.2015 № 1927/08-01/2015, 

от 02.02.2016 № 0107/08-01/2016, от 21.03.2016 № 0611/08-01/2016). 

 

 



2 

DIRECTUM-25360-394931  

2. Организационному отделу Администрации Чеховского 

муниципального района (Щукина О.А.) опубликовать настоящее 

постановление в средствах массовой информации и разместить на 

официальном сайте Администрации Чеховского муниципального района. 

 

 

Руководитель Администрации 

Чеховского муниципального 

района 

 

М.В. Кононова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

DIRECTUM-25360-394931  

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

Чеховского муниципального района 

от 24.05.2016 №  1180/08-01/2016 

 

 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу 

«Муниципальное управление в Чеховском муниципальном районе»,  

утвержденную постановлением от 07.10.2014 № 1728/8-1 

(с изменениями от 19.03.2015 № 0115/08-01/2015, от 02.07.2015 № 0639/21-01/2015, от 14.10.2015 № 1319/08-01/2015, 

от 25.12.2015 № 1927/08-01/2015, от 02.02.2016 № 0107/08-01/2016, от 21.03.2016 № 0611/08-01/2016) 

 (далее – Программа) 

 

1. В Паспорте Программы строку «Источники финансирования муниципальной программы» изложить в 

следующей редакции: 

« 

Источники 

финансирования 

муниципальной 

программы 

 

Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий муниципальной программы (тыс. рублей) 

Источники финансирования ВСЕГО 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 

ВСЕГО 2727093,6 525157,0 578705,3 538393,1 542208,1 542630,1 

Средства бюджета Чеховского 

муниципального района 
2164327,2 396785,4 448607,1 438936,9 439787,9 440209,9 

Средства бюджета городского 

поселения Чехов 
1000,0 0 1000,0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 
478272,1 111042,1 112557,0 82915,0 85879,0 85879,0 

Средства федерального 

бюджета 
2028,8 2028,8 0 0 0 0 

Внебюджетные источники 81465,5 15300,7 16541,2 16541,2 16541,2 16541,2 

                                                                                                                                                                                                         ». 



4 

DIRECTUM-25360-394931  

2. Раздел 3. Программы изложить в следующей редакции: 

« 

3. Перечень мероприятий Программы 
N 

п/

п 

Мероприятия по 

реализации 

Программы 

Перечень 

стандартных 

процедур, 

обеспечивающ

их выполнение 

мероприятия с 

указанием 

предельных 

сроков их 

исполнения 

Источники 

финансирования 

Срок 

исполне

ния 

меропр

иятия 

Объѐм 

финансиро

вания 

мероприяти

я в 

текущем 

финансово

м году 

(тыс. руб.)* 

Всего, 

(тыс. руб.) 

Объем финансирования по годам 

(тыс. руб.) 

Ответственн

ый за 

выполнение 

мероприятия 

Программы 

Результаты 

выполнения 

мероприятий 

Программы 
2015г. 2016г. 2017г. 2018г. 2019г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

 Муниципальное 

управление в 

Чеховском 

районе 

 Итого 2015-

2019г.г. 

433285,2 2727093,6 525157,0 578705,3 538393,1 542208,1 542630,1 Администрац

ия 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

359967,7 2164327,2 396785,4 448607,1 438936,9 439787,9 440209,9 

Средства бюджета 

городского 

поселения Чехов 

0 1000,0 0 1000,0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской 

области 

62 245,5 478272,1 111042,1 112557,0 82915,0 85879,0 85879,0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 2028,8 2028,8 0 0 0 0 

Внебюджетные 

источники 

11072,0 81465,5 15300,7 16541,2 16541,2 16541,2 16541,2 

1. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Снижение 

административны

х барьеров, 

повышение 

качества и 

доступности 

предоставления 

государственных 

и муниципальных 

услуг, в том числе 

на базе 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Итого 2015-

2019 

г.г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

24993,5 194560,1 37555,6 62651,5 31451,0 31451,0 31451,0 Администрац

ия 

Чеховского 

муниципальн

ого района, 

МКУ "МФЦ 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

Московской 

области" 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

13078,5 150904,1 16521,6 40029,5 31451,0 31451,0 31451,0 

Средства бюджета 

Московской 

области 

11915,0 43656,0 21034,0 22622,0 0 0 0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 



5 

DIRECTUM-25360-394931  

 многофункционал

ьных центров 

предоставления 

государственных 

и муниципальных 

услуг. 

 

 

 

 

Внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0  

 

 

2. Развитие 

муниципальной 

службы. 

 

 Итого 2015-

2019 

г.г. 

10600,0 64497,5 12215,5 12699,5 12959,5 13163,5 13459,5 Администрац

ия 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

10600,0 64497,5 12215,5 12699,5 12959,5 13163,5 13459,5 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 

3. Развитие 

информационно- 

коммуникационн

ых технологий 

для повышения 

эффективности 

процессов 

управления. 

 

 Итого 2015-

2019 

г.г. 

0 63641,5 4288,2 12048,2 16711,7 15296,7 15296,7 Администрац

ия 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

0 63083,3 3730,0 12048,2 16711,7 15296,7 15296,7  

Средства бюджета 

Московской 

области 

0 558,2 558,2 0 0 0 0  

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0  

Внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0  

4. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Организация 

муниципального 

управления. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Итого 2015-

2019 

г.г. 

 

 

 

 

 

 

 

70895,2 549988,8 107338,7 112238,3 108416,6 110934,6 111060,6 Администрац

ия 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

32848,0 202905,1 39682,0 46126,3 39287,6 38841,6 38967,6 

Средства бюджета 

Московской 

области 

38046,5 345054,9 65627,9 66112,0 69129,0 72093,0 72093,0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 2028,8 2028,8 0 0 0 0 



6 

DIRECTUM-25360-394931  

 

 

Внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0  

 

5. Управление 

муниципальным

и финансами. 

 Итого 2015-

2019 

г.г. 

56000,0 364032,7 58055,6 73410,4 78314,7 77126,0 77126,0 Управление 

финансов 

Администрац

ии 

Чеховского 

муниципальн

ого района, 

Администрац

ия 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

56000,0 364032,7 

 

58055,6 73410,4 

 

78314,7 

 

77126,0 

 

77126,0 

 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 

6. Управление 

муниципальным 

имуществом и 

земельными 

ресурсами. 

 

 Итого 2015-

2019 

г.г. 

5649,0 45951,2 24211,9 5662,3 5359,0 5359,0 5359,0 Управление 

земельно-

имущественн

ого 

комплекса; 

МКУ ЧМР 

«Центр 

конкурентны

х закупок»; 

Администрац

ия 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

5649,0 45951,2 24211,9 5662,3 5359,0 5359,0 5359,0 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 

7. Развитие 

архивного дела. 

 Итого 2015-

2019 

г.г. 

6435,7 32073,3 6405,5 6412,0 6418,6 6418,6 6418,6 Архивный 

отдел – 

районный 

отдел 

районный 

архив 

Администрац

ии 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

752,7 3658,3 

 

722,5 729,0 

 

735,6 

 

735,6 

 

735,6 

 

Средства бюджета 

Московской 

области 

5683,0 28415,0 5683,0 5683,0 5683,0 5683,0 5683,0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 

8. Территориальное  Итого 2015- 12254,3 82571,3 11616,1 21006,8 14185,0 17881,7 17881,7 Управление  



7 

DIRECTUM-25360-394931  

развитие 

(градостроительс

тво и 

землеустройство

). 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

2019 

г.г. 

12254,3 81571,3 11616,1 

 

20006,8 14185,0 17881,7 17881,7 градостроите

льной 

деятельность

ю 

Администрац

ии 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

Средства бюджета 

городского 

поселения Чехов 

0 1000,0 0 1000,0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 

9. Обеспечивающа

я подпрограмма. 

 Итого 2015-

2019 

г.г. 

246727,6 1329777,2 263469,9 272576,3 264 577,0 264 577,0 264 577,0 Органы 

местного 

самоуправле

ния 

 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

229054,6 1187723,7 230030,2 237895,1 239 932,8 239 932,8 239 932,8 

Средства бюджета 

Московской 

области 

6601,0 60588,0 18139,0 18140,0 8 103,0 8 103,0 8 103,0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 

источники 

11072,0 81 465,5 15300,7 16 541,2 16 541,2 16 541,2 16 541,2 

                                                                                                                                                                                             ». 

3. В разделе 4. Программы: 

3.1. строку «Источники финансирования подпрограммы» подраздела 4.1. изложить в следующей редакции:  

« 
Источники 

финансирования 

подпрограммы  

 

 

 

 

Главный распорядитель 

бюджетных средств 

Источник финансирования Расходы (тыс. рублей) 

2015г. 2016г. 2017г. 2018г. 2019г. Итого 

Администрация 

Чеховского 

муниципального района 

 

Всего: 

в том числе 
37555,6 62651,5 31451,0 31451,0 31451,0 194560,1 

Средства бюджета Чеховского 

муниципального района 
16521,6 40029,5 31451,0 31451,0 31451,0 150904,1 

Средства бюджета Московской 

области 
21034,0 

22622,0 

(дотации из 

бюджета М.О.) 

0 0 0 43656,0 



8 

DIRECTUM-25360-394931  

Средства федерального 

бюджета 
0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

                                                                                                                                                                                             »; 

3.2. в строке 3 подраздела 4.3. цифры «149266,1» заменить цифрами «150904,1»; 

3.3. в строках 3-3.3. подраздела 4.4. цифры «149266,1» заменить цифрами «150904,1», цифры «16521,6» заменить 

цифрами «15767,2», цифры «38391,5» заменить цифрами «40029,5»; 

3.4. в подразделе 4.5.: 

3.4.1. в столбце 4 «Источники финансирования» слова «Другие источники» заменить словами «Внебюджетные 

источники»; 

3.4.2. в строке 3 цифры «181639,7» заменить цифрами «183277,7», цифры «61013,5» заменить цифрами «62651,5», 

цифры «148511,7» заменить цифрами «150149,7», цифры «38391,5» заменить цифрами «40029,5»; 

3.4.3. в строке 3.2. цифры «35621,0» заменить цифрами «37259,0», цифры «7623,2» заменить цифрами «9261,2», 

цифры «34161,0» заменить цифрами «35799,0». 

4. В разделе 5. Программы: 

4.1. в строке «Источники финансирования подпрограммы» подраздела 5.1. слова «Другие источники» заменить 

словами «Внебюджетные источники»; 

4.2. в столбце 4 «Источники финансирования» подраздела 5.5. слова «Другие источники» заменить словами 

«Внебюджетные источники». 

5. В разделе 6. Программы: 

5.1. подраздел 6.1. изложить в следующей редакции: 

« 

6.1.Паспорт Подпрограммы 3 

Наименование Подпрограммы Развитие информационно-коммуникационных технологий для повышения эффективности процессов управления 

Цель Подпрограммы Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления и доступности муниципальных услуг 

для физических и юридических лиц на территории Чеховского муниципального района, рост доступности и 

качества предоставляемых образовательных услуг на территории муниципального образования, обеспечение 

безопасности жизнедеятельности жителей района за счет широкомасштабного внедрения и использования 

информационно-коммуникационных технологий 

Заказчик Подпрограммы Администрация Чеховского муниципального района  

Задачи Подпрограммы 1. Развитие и обеспечение функционирования базовой информационно-технологической инфраструктуры органов 



9 

DIRECTUM-25360-394931  

местного самоуправления Чеховского муниципального района 

2. Создание, развитие и техническое обслуживание единой информационно-технологической и 

телекоммуникационной инфраструктуры ОМСУ Чеховского муниципального района. 

3. Обеспечение защиты информации, безопасности информационных систем и баз данных, содержащих 

конфиденциальную информацию, в том числе персональные данные населения Чеховского муниципального района, 

включая проведение аттестации муниципальных информационных систем на соответствие требованиям по 

информационной безопасности и защите данных. 

4. Внедрение систем электронного документооборота для обеспечения деятельности ОМСУ Чеховского 

муниципального района. 

5. Создание, развитие и сопровождение муниципальных информационных систем обеспечение деятельности ОМСУ 

Чеховского муниципального района. 

6. Подключение ОМСУ Чеховского муниципального района к инфраструктуре электронного правительства 

Московской области. 

7. Внедрение отраслевых сегментов РГИС МО на уровне муниципальных образований. 

8. Внедрение ИКТ в систему дошкольного и среднего образования Московской области. 

9. Внедрение и консультационная поддержка ГАСУ Московской области в ОМСУ Чеховского муниципального 

района. 

Сроки реализации 

Подпрограммы 

2015-2019 годы 

Источники финансирования 

подпрограммы  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Главный 

распорядитель 

бюджетных 

средств 

Источник 

финансирования 

Расходы (тыс. рублей) 

2015г. 2016г. 2017г. 2018г. 2019г. Итого 

Администрация 

Чеховского 

муниципальног

о района 

 

 

 

 

 

 

Всего: 

в том числе 

4288,2 12048,2 16711,7 15296,7 15296,7 63641,5 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

3730,0 12048,2 16711,7 15296,7 15296,7 63083,3 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

558,2 0 0 0 0 558,2 

Средства 

федерального 

0 0 0 0 0 0 



10 

DIRECTUM-25360-394931  

бюджета 

Внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 

Планируемые результаты 

реализации Подпрограммы 

1. Доля используемых в деятельности ОМСУ Чеховского муниципального района средств компьютерного и 

сетевого оборудования, организационной техники, работоспособность которых обеспечена в соответствии с 

установленными требованиями по их ремонту и техническому обслуживанию с 50% в 2014 г. до 100% в 2019 г. 

2. Обеспеченность работников ОМСУ Чеховского муниципального района необходимым компьютерным 

оборудованием с предустановленным общесистемным программным обеспечением и организационной техникой в 

соответствии с установленными требованиями с 70% в 2014 г. до 100% в 2018 г. 

3. Доля финансово-экономических служб, служб бухгалтерского учета и управления кадрами ОМСУ Чеховского 

муниципального района, обеспеченных необходимой лицензионной и консультационной поддержкой по 

использованию программных продуктов учета и анализа финансово-экономической и хозяйственной деятельности, 

формирования и экспертизы смет, бухгалтерского учета и отчетности, кадрового учета и делопроизводства, 

представления отчетности в налоговые и другие контрольные органы с 80% в 2014 г. до 100% в 2015 г. 

4. Доля рабочих мест сотрудников ОМСУ Чеховского муниципального района подключенных к ЛВС ОМСУ 

муниципального образования Московской области с 80% в 2014 г. до 100% в 2016 г. 

5. Доля лицензионного базового общесистемного и прикладного программного обеспечения, используемого в 

деятельности ОМСУ Чеховского муниципального района с 60% в 2014 г. до 100 % в 2018 г. 

6. Доля администраций городских округов и муниципальных районов, городских и сельских поселений, 

подключенных к ЕИМТС Правительства Московской области с 33% в 2014 г. до 100% в 2017 г. 

7. Доля размещенных ИС для нужд ОМСУ Чеховского муниципального района в единой инфраструктуре 

информационно-технологического обеспечения, от общего количества используемых информационных систем и 

ресурсов с 0% в 2014 г. до 90% в 2017 г. 

8. Доля персональных компьютеров, используемых на рабочих местах работников ОМСУ Чеховского 

муниципального района, обеспеченных антивирусным программным обеспечением с регулярным обновлением 

соответствующих баз с 90% в 2014 г. до 100% в 2015 г. 

9. Доля муниципальных ИС, соответствующих требованиям нормативных документов по защите информации, от 

общего количества муниципальных ИС с 50% в 2014 г. до 100% в 2018 г. 

10.  Доля работников ОМСУ Чеховского муниципального района, обеспеченных средствами электронной подписи 

для работы с информационными системами в соответствии с установленными требованиями с 90% в 2014 г. до 

100% в 2015 г. 

11.  Доля ОМСУ Чеховского муниципального района, подключенных к СЭД, от общего количества ОМСУ 

муниципального образования Московской области с 45% в 2014 г. до 100% в 2017 г. 

12.  Доля ОМСУ Чеховского муниципального района, подключенных к МСЭД, от общего количества ОМСУ 

муниципального образования Московской области с 100% в 2014 г. до 100% в 2015 г. 

13.  Доля ОМСУ Чеховского муниципального района, опубликовавших первоочередные наборы открытых данных 



11 

DIRECTUM-25360-394931  

на официальном сайте, от общего количества ОМСУ муниципального образования Московской области с 0% в 

2014 г. до 100% в 2016 г. 

14.  Доля ОМСУ Чеховского муниципального района, использующих автоматизированные системы управления 

бюджетными процессами ОМСУ Московской области в части исполнения местных бюджетов с 33% в 2014 г. до 

100% в 2015 г. 

15.  Доля уникальных муниципальных услуг, доступных на РПГУ МО для населения Чеховского муниципального 

района, от общего количества уникальных муниципальных услуг, предоставляемых ОМСУ Чеховского 

муниципального района с 85% в 2014 г. до 100% в 2016 г. 

16.  Доля информации о муниципальных платежах, переданных в ИС УНП МО для взаимодействия с 

государственной информационной системой о государственных и муниципальных платежах с 0% в 2014 г. до 100% 

в 2019 г. 

17.  Доля муниципальных функций, переведенных в электронный вид, от общего количества функций, 

выполняемых ОМСУ Чеховского муниципального района с 0% в 2014 г. до 95% в 2019 г. 

18.  Доля ОМСУ Чеховского муниципального района, использующих данные и подсистемы РГИС МО при 

осуществлении муниципальных функций, от общего числа ОМСУ Чеховского муниципального района, 

использующих в своей деятельности, данные из подсистемы с 0% в 2014г. до 100% в 2018 г. 

19.  Доля общеобразовательных организаций Чеховского муниципального района, оснащенных необходимым 

количеством комплектов мультимедийного оборудования для использования электронных образовательных 

ресурсов в учебном процессе в соответствии с установленными требованиями с 40% в 2014г. до 100% в 2019г. 

20. Доля муниципальных организаций дошкольного образования и муниципальных общеобразовательных 

организаций Чеховского муниципального района, подключенных к сети Интернет на скорости: 

-для организаций дошкольного образования - не менее 2 Мбит/с; 

-для общеобразовательных организаций, расположенных в городских поселениях, - не менее 10 Мбит/с; 

-для общеобразовательных организаций, расположенные в сельских поселениях, - не менее 2 Мбит/с 

с 100% в 2014г. до 100% в 2019г. 

21. Доля граждан, использующих механизм получения государственных и муниципальных услуг в электронной 

форме с 45% в 2014 г. до 75 в 2018г. 

                                                                                                                                                                                                  »; 

5.2. строку 6. подраздела 6.3. изложить в следующей редакции: 

« 
6. 

 

 

 

 

Подключение 

ОМСУ Чеховского 

муниципального 

района к 

инфраструктуре 

электронного 

2592,0 

 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

Доля уникальных муниципальных услуг, 

доступных на РПГУ МО для населения 

Чеховского муниципального района, от общего 

количества уникальных муниципальных услуг, 

предоставляемых ОМСУ Чеховского 

муниципального района 

процент 85 90 100 100 100 100 



12 

DIRECTUM-25360-394931  

правительства 

Московской 

области 

Доля информации о муниципальных платежах, 

переданных в ИС УНП МО для взаимодействия с 

государственной информационной системой о 

государственных и муниципальных платежах 

процент 0 20 40 60 80 100 

Доля муниципальных функций, переведенных в 

электронный вид, от общего количества функций, 

выполняемых ОМСУ Чеховского 

муниципального района 

процент 0 60 75 85 90 95 

Доля граждан, использующих механизм 

получения государственных и муниципальных 

услуг в электронной форме 

процент 45 55 65 70 75 75 

                                                                                                                                                                                               »; 

5.3. в строке 8.1. подраздела 6.4. слова «Обеспечение общеобразовательных организаций доступом в сеть Интернет 

в соответствии с требованиями, с учетом субсидии из бюджета Московской области» заменить словами «Обеспечение 

(доведение до запланированных значений качественных показателей) учреждений дошкольного, начального общего, 

основного общего и среднего общего образования доступом к сети Интернет»; 

5.4. в подразделе 6.5.: 

5.4.1. в столбце 4 «Источники финансирования» слова «Другие источники» заменить словами «Внебюджетные 

источники»; 

5.4.2. строку 8.1. изложить в следующей редакции: 

« 

8.1. Обеспечение 

(доведение до 

запланирован

ных значений 

качественных 

показателей) 

учреждений 

дошкольного, 

начального 

общего, 

основного 

общего и 

среднего 

общего 

Планирование и 

проведение 

конкурентных 

процедур. 

Заключение и 

исполнение 

контрактов 

Ежегодно по 

годам 

программы. 

Итого 2015-

2019 гг. 
0 14881,0 558,2 3580,7 3580,7 3580,7 3580,7 Администрац

ия Чеховского 

муниципально

го района  

Обеспечение 

(доведение до 

запланированных 

значений качественных 

показателей) 

учреждений доступом 

к сети Интернет с 

учетом следующих 

параметров на 2016 г.: 

дошкольные 

учреждения – со 

скоростью 2 Мбит/с, 

общеобразовательные 

школы, 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципально

го района 

0 14322,8 0 3580,7 3580,7 3580,7 3580,7 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0 558,2 558,2 0 0 0 0 

Средства 

федерального 

0 0 0 0 0 0 0 



13 

DIRECTUM-25360-394931  

образования 

доступом к 

сети Интернет 

бюджета расположенные в 

городских поселениях 

– со скоростью 50 

Мбит/с, 

общеобразовательные 

школы, 

расположенные в 

сельских поселениях - 

со скоростью 10 

Мбит/с 

Внебюджетны

е источники 

0 0 0 0 0 0 0 

                                                                                                                                                                                                  »; 

5.5. строку 19. подраздела 6.6. исключить. 

6. В разделе 7. Программы: 

6.1. строку «Источники финансирования подпрограммы» подраздела 7.1. изложить в следующей редакции:  

« 
Источники 

финансирования 

подпрограммы  

Главный 

распорядитель 

бюджетных средств 

Источник финансирования Расходы (тыс. рублей) 

2015г. 2016г. 2017г. 2018г. 2019г. Итого 

Администрация 

Чеховского 

муниципального 

района 

Всего: 

в том числе 

107338,7 112 238,3 108416,6 110934,6 111060,6 549 988,8 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального района 

39682,0 46 126,3 39287,6 38841,6 38967,6 202 905,1 

Средства бюджета 

Московской области 

65627,9 66112,0 69129,0 72093,0 72093,0 345054,9 

Средства федерального 

бюджета 

2028,8 0 0 0 0 2028,8 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

                                                                                                                                                                                                  »; 

6.2. в подразделе 7.3.: 

6.2.1. в строке 2. слова «Информирование населения посредством социальной рекламы на баннерах, конструкциях 

наружной рекламы» заменить словами «Информирование населения о деятельности органов местного самоуправления 

посредством социальной рекламы на баннерах, конструкциях наружной рекламы»; 

6.2.2. в строку 3. изложить в следующей редакции: 



14 

DIRECTUM-25360-394931  

« 
3. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Формирование 

доступной среды 

жизнедеятельности 

для маломобильных 

групп населения в 

Чеховском 

муниципальном 

районе 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10 733,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2918,7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Улучшение качества жизни 

наиболее уязвимых 

категорий населения, 

повышение качества и 

доступности социальных 

услуг 

Шт. 174  

(установка пандусов, 

определение места 

стоянки для 

автотранспорта 

маломобильных 

групп населения, 

установка звуковых 

светофоров) 

13 14 14 14 14 

Доля доступных для 

инвалидов и других 

маломобильных групп 

населения приоритетных 

объектов социальной, 

транспортной, инженерной 

инфраструктур в общем 

количестве приоритетных 

объектов 

процент 30,9 45,0 50,0 55,0 60,0 60,0 

Организация и 

формирование спортивных 

групп детей с 

ограниченными 

возможностями здоровья для 

занятий спортом в ДС 

«Ледовый хоккейный центр – 

«Витязь» 

человек 0 20 25 25 25 25 

Доля общеобразовательных 

организаций, в которых 

создана универсальная 

безбарьерная среда для 

инклюзивного образования 

детей-инвалидов, в общем 

количестве образовательных 

организаций в Чеховском 

муниципальном районе 

процент 0 18,5 21,4 22,3 23,2 23,0 

Доля детей-инвалидов в 

возрасте о 1,5 до 7 лет, 

охваченных дошкольным 

образованием, в общей 

процент 0 75 80 85 90 90 



15 

DIRECTUM-25360-394931  

численности детей-

инвалидов данного возраста 

Доля детей-инвалидов, 

которым созданы условия 

для получения качественного 

начального общего, 

основного общего, среднего 

общего образования, от 

общей численности детей-

инвалидов школьного 

возраста 

процент 0 100 96 97 98 98 

Доля детей-инвалидов в 

возрасте от 5 до 18 лет, 

получающих 

дополнительное образование, 

от общей численности детей-

инвалидов данного возраста 

процент 0 5 30 35 40 40 

Доля дошкольных 

образовательных 

организаций, в которых 

создана универсальная 

безбарьерная среда для 

инклюзивного образования 

детей-инвалидов, в общем 

количестве дошкольных 

образовательных 

организаций 

процент 0 15 16 17 18 18 

Доля образовательных 

организаций, в которых 

созданы условия для 

получения детьми-

инвалидами качественного 

образования, в общем 

количестве образовательных 

организаций в Чеховском 

муниципальном районе 

процент 0 16,5 18 19 20 20 

                                                                                                                                                                                            »; 

6.3. в подразделе 7.4.: 

6.3.1. строку 23 изложить в следующей редакции: 



16 

DIRECTUM-25360-394931  

« 
6. Формирование доступной 

среды жизнедеятельности 

маломобильных групп 

населения в Чеховском 

муниципальном районе 

Всего 

 

 

Объем средств определен расчетным 

путем на основании мероприятия 6. 

Подпрограммы 4 

Всего –13651,7 

в том числе: 

2015 год-7381,7  

2016 год-4410,0 

2017 год-940,0 

2018 год-460,0  

2019 год-460,0 

 

Средства бюджета Чеховского 

муниципального района 

 

Всего –10733,0 

в том числе: 

2015 год-4463,0  

2016 год-4410,0 

2017 год-940,0 

2018 год-460,0  

2019 год-460,0 

 

Средства бюджета Московской 

области 

 

 

 

 

 

Всего –889,9 

в том числе: 

2015 год-889,9  

2016 год-0  

2017 год-0 

2018 год-0  

2019 год-0 

 

Средства федерального 

бюджета 

 

 

Всего –2028,8 

в том числе: 

2015 год-2028,8  

2016 год-0  

2017 год-0 

2018 год-0  

2019 год-0 

 

                                                                                                                                                                                              »; 

6.3.2. в строке 24 цифры «28117,8» заменить цифрами «28314,5», цифры «2016 год-5600,0» заменить цифрами 

«2016 год-5796,7»; 

6.3.3. строки 26-27 изложить в следующей редакции: 

« 
9. Социальная поддержка 

беременных женщин, 

Средства бюджета Московской 

области 

Объем средств определен расчетным 

путем на основании мероприятия 9. 

Всего- 122381,0 

В том числе: 

 



17 

DIRECTUM-25360-394931  

кормящих матерей, детей в 

возрасте до трех лет 

Подпрограммы 4 2015 год-22817,0 

2016 год-24891,0 

2017 год-24891,0 

2018 год-24891,0 

2019 год-24891,0 

10. Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

Средства бюджета Чеховского 

муниципального района 

 Всего- 43271,3 

в том числе: 

2015 год-7047,3 

2016 год-9056,0 

2017 год-9056,0 

2018 год-9056,0 

2019 год-9056,0 

 

                                                                                                                                                                                             »; 

6.3.4. добавить строку 28 следующего содержания: 

« 
11. Проведение Всероссийской 

сельскохозяйственной переписи 

в 2016 году 

Средства бюджета 

Московской области 

 Всего- 3239,0 

В том числе: 

2015 год-0 

2016 год-3239,0 

2017 год-0 

2018 год-0 

2019 год-0 

 

                                                                                                                                                                                               »; 

6.4. в подразделе 7.5.: 

6.4.1. строку «Подпрограмма 4 «Организация муниципального управления»» изложить в следующей редакции: 

« 
Подпрограмма 4 

«Организация 

муниципального 

управления» 

 

 

Итого 2015-

2019 

г.г. 

126043,8 549988,8 107338,7 112238,3 108416,6 110934,6 111060,6  

 

 

 Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

87997,3 202905,1 39682,0 46126,3 39287,6 38841,6 38967,6 

Средства бюджета 

Московской 

области 

38046,5 345054,9 65627,9 66112,0 69129,0 72093,0 72093,0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 2028,8 2028,8 0 0 0 0 



18 

DIRECTUM-25360-394931  

Внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 

                                                                                                                                                                                                  »; 

6.4.2. в столбце 4 «Источники финансирования» подраздела 7.5. слова «Другие источники» заменить словами 

«Внебюджетные источники»; 

6.4.3. в строке 6. цифры «11501,7» заменить цифрами «13651,7», цифры «2260,0» заменить цифрами «4410,0», 

цифры «8583,0» заменить цифрами «10733,0»; 

6.4.4. в строке 6.1. цифры «4074,0» заменить цифрами «4224,0», цифры «990,0» заменить цифрами «1140,0», 

цифры «3304,0» заменить цифрами «3454,0»; 

6.4.5. в строке 6.1.5. цифры «1670,0» заменить цифрами «1820,0», в столбце 9. цифры «200,0» заменить цифрами 

«350,0», цифры «900,0» заменить цифрами «1050,0»; 

6.4.6. в строке 6.4. цифры «4000,0» заменить цифрами «6000,0», цифры «1000,0» заменить цифрами «3000,0»; 

6.4.7. после строки 6.4. дополнить строкой 6.5. следующего содержания: 

« 
6.5. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Создание условий для 

получения детьми-

инвалидами 

качественного 

образования в 

дошкольных 

образовательных 

организациях, 

общеобразовательных 

организациях, 

образовательных 

организациях 

дополнительного 

образования, (в том 

числе 

осуществляющих 

образовательную 

деятельность по 

адаптированным 

основным 

общеобразовательны

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Итого 2016-

2019 

гг. 

 

 

 

 

 

 

 

 

0 0 0 0 0 0 0 Управление 

образования 

Администрации 

Чеховского 

муниципального 

района 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 



19 

DIRECTUM-25360-394931  

м программам) 

                                                                                                                                                                                        »; 

6.4.8. в строке 7. цифры «28117,8» заменить цифрами «28314,5», цифры «5600,0» заменить цифрами «5796,7»; 

6.4.9. добавить строку 11. следующего содержания: 

« 
11. Проведение 

Всероссийской 

сельскохозяйственно

й переписи в 2016 

году 

 Итого 2015-

2016гг. 

0 3239,0 0 3239,0 0 0 0 Администрация 

Чеховского 

муниципального 

района 

 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального района 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 

0 3239,0 0 3239,0 0 0 0 

Средства федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 

                                                                                                                                                                                               ». 

7. В разделе 8. Программы: 

7.1. в строке «Источники финансирования подпрограммы» подраздела 8.1. слова «Другие источники» заменить 

словами «Внебюджетные источники»; 

7.2. в столбце 4 «Источники финансирования» подраздела 8.5. слова «Другие источники» заменить словами 

«Внебюджетные источники». 

8. В разделе 9. Подпрограммы: 

8.1. строку «Источники финансирования подпрограммы» подраздела 9.1. изложить в следующей редакции:  

« 
Источники 

финансирования 

подпрограммы  

Главный распорядитель 

бюджетных средств 

Источник 

финансирования 

Расходы (тыс. рублей) 

2015г. 2016г. 2017г. 2018г. 2019г. Итого 

Администрация 

Чеховского 

муниципального 

района 

Всего: 

в том числе 

24211,9 5662,3 5359,0 5359,0 5359,0 45951,2 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального района 

24211,9 5662,3 5359,0 5359,0 5359,0 45951,2 

Средства бюджета 

Московской области 

0 0 0 0 0 0 

Средства федерального 0 0 0 0 0 0 



20 

DIRECTUM-25360-394931  

бюджета 

Внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 

                                                                                                                                                                                             »; 

8.2. в подразделе 9.4.: 

8.2.1. в строке 3 цифры «6478,0» заменить цифрами «6424,7», цифры «2016 год – 1600,0» заменить цифрами «2016 

– год 1546,7»; 

8.2.2. в строке 4 цифры «36389,4» заменить цифрами «36245,7», цифры «2016 год – 3139,0» заменить цифрами 

«2016 год – 2995,3»; 

8.3. в подразделе 9.5.: 

8.3.1. в столбце 4 «Источники финансирования» слова «Другие источники» заменить словами «Внебюджетные 

источники»; 

8.3.2. в строке 2. цифры «6478,0» заменить цифрами «6424,7», цифры «1600,0» заменить цифрами «1546,7»; 

8.3.3. в строке 3. цифры «36389,4» заменить цифрами «36245,7», цифры «3139,0» заменить цифрами «2995,3»; 

8.3.4. в строке 4. цифры «1780,0» заменить цифрами «1780,3», цифры «400,0» заменить цифрами «400,3»; 

8.3.5. добавить строку 5. следующего содержания: 

« 
5. 

 

 

 

 

 

Содержание 

памятников, 

обелисков, 

мемориалов, 

находящихся в 

казне Чеховского 

муниципального 

района 

1. Формирование 

перечня документов. 

2. Размещение заказа 

путем проведения 

открытого аукциона в 

электронной форме, 

либо запроса 

котировок. 

3. Заключение договора 

на оказание услуги по 

содержанию 

недвижимого 

имущества. 

Итого 2015-

2019 

гг. 

 

 

 

 

0 500,0 0 500,0 0 0 0 Управление 

развитием 

отраслей 

социальной 

сферы 

 

 

 

Получени

е 

документо

в о 

выполнен

ии 

оказанных 

услуг 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального района 

0 500,0 0 500,0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 

                                                                                                                                                                                                 ». 

9. В разделе 10. Программы: 



21 

DIRECTUM-25360-394931  

9.1. в строке «Источники финансирования подпрограммы» подраздела 10.1. слова «Другие источники» заменить 

словами «Внебюджетные источники»; 

9.2. в столбце 4 «Источники финансирования» подраздела 10.5. слова «Другие источники» заменить словами 

«Внебюджетные источники». 

10. В разделе 11. Программы: 

10.1. строку «Источники финансирования подпрограммы» подраздела 11.1. изложить в следующей редакции:  

« 
Источники 

финансирования 

подпрограммы  

Главный распорядитель 

бюджетных средств 

Источник финансирования Расходы (тыс. рублей) 

2015г. 2016г. 2017г. 2018г. 2019. Итого 

Администрация 

Чеховского 

муниципального 

района 

Всего: 

в том числе 
11616,1 21006,8 14185,0 17881,7 17881,7 82571,3 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального района 

11616,1 20006,8 14185,0 17881,7 17881,7 81571,3 

Средства бюджета 

городского поселения 

Чехов 

0 1000,0 0 0 0 1000,0 

Средства бюджета 

Московской области 
0 0 0 0 0 0 

Средства федерального 

бюджета 
0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

                                                                                                                                                                                              »; 

10.2. в подразделе 11.3.: 

10.2.1. в строке 2. столбца 3. цифры «4800,0» заменить цифрами «2000,0», столбца 4. цифру «0» заменить цифрами 

«1000,0»;  

10.2.2. в строке 3. цифры «6673,4» заменить цифрами «51826,6»; 

10.2.3. в строке 4. цифры «15500,0» заменить цифрами «13911,0»; 

10.2.4. в строке 5. цифры «12244,7» заменить цифрами «13833,7»; 

10.3. в подразделе 11.4.: 

10.3.1. в строке 11 цифры «53641,6» заменить цифрами «51826,6», цифры «2016 – 13381,8» заменить цифрами 

«2016 год – 11566,8»; 



22 

DIRECTUM-25360-394931  

10.3.2. в строке 15 цифры «26445,0» заменить цифрами «24630,0», цифры «2016 год – 8815,0» заменить цифрами 

«2016 год – 7000,0»; 

10.3.3. в строках 17-18 цифры «15500,0» заменить цифрами «13911,0», цифры «2016 год – 4000,0» заменить 

цифрами «2016 год – 2411,0»; 

10.3.4. в строке 19 цифры «12244,7» заменить цифрами «13833,7», цифры «2440,0» заменить цифрами «4029,0»; 

10.3.5. в строке 22 цифры «1940,0» заменить цифрами «3529,0»; 

10.4. в подразделе 11.5.: 

10.4.1. в столбце 4 «Источники финансирования» слова «Другие источники» заменить словами «Внебюджетные 

источники»; 

10.4.2. в строке 3. цифры «53641,6» заменить цифрами «51826,6», цифры «13381,8» заменить цифрами «11566,8»; 

10.4.3. в строке 3.4. столбца 7 цифры «26445,0» заменить цифрами «24630,0», столбца 9 цифры «8815,0» заменить 

цифрами «7000,0»; 

10.4.4. в строках 4.-4.1. столбца 7 цифры «15500,0» заменить цифрами «13911,0», столбца 9 цифры «4000,0» 

заменить цифрами «2411,0»; 

10.4.5. в строке 5. цифры «12244,7» заменить цифрами «13833,7», цифры «2440,0» заменить цифрами «4029,0»; 

10.4.6. в строке 5.3. цифры «1940,0» заменить цифрами «3529,0». 

11. В разделе 12. Программы: 

11.1. строку «Источники финансирования подпрограммы» подраздела 12.1. изложить в следующей редакции:  

« 
Источники 

финансирования 

подпрограммы  

Главный 

распорядитель 

бюджетных средств 

Источник финансирования Расходы (тыс. рублей) 

2015г. 2016г. 2017г. 2018г. 2019г. Итого 

Администрация 

Чеховского 

муниципального 

района 

Всего: 

в том числе 

263 469,9 272 576,3 264 577,0 264 577,0 264 577,0 1 329 777,2 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального района 

230 030,2 237 895,1 239 932,8 239 932,8 239 932,8 1 187 723,7 

Средства бюджета 

Московской области 

18 139,0 18 140,0 8 103,0 8 103,0 8 103,0 60 588,0 

Средства федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные источники 15 300,7 16 541,2 16 541,2 16 541,2 16 541,2 81 465,5 



23 

DIRECTUM-25360-394931  

                                                                                                                                                                                             »; 

11.2. в строке 1. подраздела 12.3. цифры «1 005 056,1» заменить цифрами «1 003 316,1», цифры «57 510,0» 

заменить цифрами «60 588,0»; 

11.3. подраздел 12.4. изложить в следующей редакции: 

« 

12.4.Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий Подпрограммы 9 
Наименование 

мероприятия 

Подпрограммы * 

Источник 

финансирования ** 

Расчет необходимых финансовых 

ресурсов на реализацию 

мероприятия *** 

Общий объем финансовых ресурсов 

необходимых для реализации 

мероприятия, в том числе по годам 

**** 

(тыс. руб.) 

Эксплуатационные расходы, 

возникающие в результате 

реализации мероприятия 

***** 

(тыс. руб.) 

Обеспечение 

деятельности органов 

местного 

самоуправления 

Итого   Объем средств определен 

расчетным путем на основании 

мероприятия 1 Подпрограммы 

Всего 1 063 904,1 

в том числе: 

2015 год – 224 291,6 

2016 год – 215 227,6  

2017 год – 208 128,3  

2018 год – 208 128,3 

2019 год – 208 128,3 

 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

Всего 1 003 316,1 

в том числе: 

2015 год – 206152,6 

2016 год – 197 087,6 

2017 год – 200 025,3 

2018 год – 200 025,3 

2019 год – 200 025,3 

Средства бюджета 

Московской области 

Всего 60 588,0 

в том числе: 

2015 год – 18139,0 

2016 год – 18 140,0 

2017 год – 8 103,0 

2018 год – 8 103,0 

2019 год – 8 103,0 

Обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений 

 

Итого   Объем средств определен 

расчетным путем на основании 

мероприятия 2 Подпрограммы 

 

 

Всего 265 873,1 

в том числе: 

2015 год – 39178,3 

2016 год – 57 348,7 

2017 год – 56 448,7 

 

 

 

 

 



24 

DIRECTUM-25360-394931  

  2018 год – 56 448,7 

2019 год – 56 448,7 

 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

Всего 184 407,6 

в том числе: 

2015 год – 23 877,6 

2016 год – 39 907,5 

2017 год – 40 807,5 

2018 год – 39 907,5 

2019 год – 39 907,5 

Внебюджетные 

источники 

Всего 81 465,5  

в том числе: 

2015 год – 15 300,7  

2016 год – 16 541,2  

2017 год – 16 541,2 

2018 год – 16 541,2 

2019 год – 16 541,2 

                                                                                                                                                                                                  »; 

11.4. подраздел 12.5. изложить в следующей редакции: 

« 

12.5. Перечень мероприятий Подпрограммы 9 
N 

п/п 

Мероприятия по 

реализации 

Подпрограммы 

Перечень 

стандартны

х процедур, 

обеспечива

ющих 

выполнение 

мероприяти

я с 

указанием 

предельных 

сроков их 

исполнения 

Источники 

финансирования 

Срок 

исполн

ения 

меропр

иятия 

Объѐм 

финанси

рования 

меропри

ятия в 

текущем 

финансо

вом году 

(тыс. 

руб.)* 

Всего, 

(тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам 

(тыс. руб.) 

Ответствен

ный за 

выполнение 

мероприяти

я 

Подпрограм

мы 

Результат

ы 

выполнен

ия 

мероприят

ий 

Подпрогр

аммы 

2015г.  2016г.  2017г. 2018г. 2019г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

 

 

 

 

 

Подпрограмма 9 

«Обеспечивающая 

подпрограмма» 

 

 

 

 

 

 

 

Итого  246 727,6 1 329 777,2 263 469,9 272 576,3 264 577,0 264 577,0 264 577,0  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

 213 801,6 1 187 723,7 230 030,2 237 895,1 239 932,8 239 932,8 239 932,8 



25 

DIRECTUM-25360-394931  

   Средства бюджета 

Московской 

области 

 6 601,0 60 588,0 18139,0 18 140,0 8 103,0 8 103,0 8 103,0   

Средства 

федерального 

бюджета 

 0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 

источники 

 26 325,0 81 465,5 15 300,7 16 541,2 16 541,2 16 541,2 16 541,2 

1. Создание условий 

для реализации 

полномочий 

органов местного 

самоуправления 

Чеховского 

муниципального 

района 

 Итого  246 727,6 1 329 777,2 263 469,9 272 576,3 264 577,0 264 577,0 264 577,0   

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

 213 801,6 1 187 723,7 230 030,2 237 895,1 239 932,8 239 932,8 239 932,8 

Средства бюджета 

Московской 

области 

 6 601,0 60 588,0 18139,0 18 140,0 8 103,0 8 103,0 8 103,0 

Средства 

федерального 

бюджета 

 0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 

источники 

 26 325,0 81 465,5 15 300,7 16 541,2 16 541,2 16 541,2 16 541,2 

1.1. 

 

 

 

 

 

 

Обеспечение 

деятельности 

органов местного 

самоуправления 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Итого  

 

 

 

 

 

 

225 299,6 1 063 904,1 224 291,6 215 227,6 208 128,3 208 128,3 208 128,3 Администра

ция 

Чеховского 

муниципаль

ного 

района, 

Управление 

образования 
Администра

ции 

Чеховского 

муниципаль

ного 

района, 

Управление 

развитием 

отраслей 

социальной 

сферы 

 

 

 

 

 

 

 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

213 801,6 1 003 316,1 206 152,6 

 

197 087,6 200 025,3 200 025,3 

 

200 025,3 

 

Средства бюджета 

Московской 

области 

6 601,0 60 588,0 18 139,0 18 140,0 8 103,0 

 

8 103,0 

 

8 103,0 

 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 



26 

DIRECTUM-25360-394931  

Администра

ции 

Чеховского 

муниципаль

ного 

района, 

Управление 

жилищно-

коммунальн

ого 

хозяйства 
Администра

ции 

Чеховского 

муниципаль

ного 

района, 

Управление 

финансов 
Администра

ции 

Чеховского 

муниципаль

ного района 

1.1.1. 

 

 

 

Обеспечение 

деятельности 

Администрации 

Чеховского 

муниципального 

района 

 

 

 

Итого 2015-

2019 

г.г. 

139 411,5 542 701,7 132 565,7 104 550,9 101 861,7 101 861,7 101 861,7 Администра

ция 

Чеховского 

муниципаль

ного района 

Выполнен

ие 

функций 

Админист

рации 

Чеховског

о 

муниципа

льного 

района 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

139 411,5 528 784,7 121 923,7 101 275,9 101 861,7 101 861,7 101 861,7 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0 13 917,0 10 642,0 3 275,0 0 0 0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 

1.1.2. 

 

Обеспечение 

деятельности 

Управления 

 

 

Итого 2015-

2019 

г.г. 

35 879,3 152 572,2 36 252,8 28 962,7 29 118,9 29 118,9 29 118,9 Управление 

финансов 

Администра

 

 

 
Средства бюджета 

Чеховского 

35 879,3 152 572,2 36 252,8 28 962,7 

 

29 118,9 

 

29 118,9 

 

29 118,9 

 



27 

DIRECTUM-25360-394931  

финансов 

Администрации 

Чеховского 

муниципального 

района 

муниципального 

района 

ции 

Чеховского 

муниципаль

ного района 
Средства бюджета 

Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 

1.1.3. Обеспечение 

деятельности 

Управления 

земельно-

имущественного 

комплекса 

 Итого 2015-

2019 

гг. 

0,0 59 230,9 0,0 20 270,2 12 986,9 12 986,9 12 986,9 Управление 

земельно-

имуществен

ного 

комплекса 

Администра

ции 

Чеховского 

муниципаль

ного района 

 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

0,0 51 862,9 0,0 12 902,2 12 986,9 12 986,9 12 986,9 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0 7 368,0 0 7 368,0 0 0 0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 

1.1.4. 

 

 

Обеспечение 

деятельности 

Управления 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Администрации 

Чеховского 

муниципального 

района 

 

 

 

 

Итого 2015-

2019 

г.г. 

16 433,1 134 934,0 22 963,5 27 435,6 28 178,3 28 178,3 28 178,3 Управление 

жилищно-

коммунальн

ого 

хозяйства 

Администра

ции 

Чеховского 

муниципаль

ного района 

 

 

 
Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

9 832,1 95 631,0 

 
15 466,5 19 938,6 

 
20 075,3 

 
20 075,3 

 
20 075,3 

 

Средства бюджета 

Московской 

области 

6 601,0 39 303,0 

 
7 497,0 7 497,0 

 
8 103,0 

 
8 103,0 

 
8 103,0 

 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 

1.1.5. 

 

Обеспечение 

деятельности 

Управления 

 

 

Итого 2015-

2019 

г.г. 

16 021,1 95 822,2 17 029,4 19 605,5 19 729,1 19 729,1 19 729,1 Управление 

образования 

Администра

 

 Средства бюджета 

Чеховского 

16 021,1 95 822,2 
 

17 029,4 19 605,5 
 

19 729,1 
 

19 729,1 
 

19 729,1 
 



28 

DIRECTUM-25360-394931  

образования 

Администрации 

Чеховского 

муниципального 

района 

муниципального 

района 

ции 

Чеховского 

муниципаль

ного района 
Средства бюджета 

Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 

1.1.6. Обеспечение 

деятельности 

Управления 

развитием 

отраслей 

социальной сферы 

Администрации 

Чеховского 

муниципального 

района 

 Итого 2015-

2019 

г.г. 

12 657,6 75 542,8 12 379,9 14 402,7 16 253,4 16 253,4 16 253,4 Управление 

развитием 

отраслей 

социальной 

сферы 

Администра

ции 

Чеховского 

муниципаль

ного района 

Выполнен

ие 

функций 

Управлен

ия 

развитием 

отраслей 

социально

й сферы 

АЧМР 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

12 657,6 75 542,8 12 379,9 14 402,7 
 

16 253,4 
 

16 253,4 
 

16 253,4 
 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 

1.1.7. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Обеспечение 

деятельности 

Управления 

здравоохранения 

Администрации 

Чеховского 

муниципального 

района 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Итого 2015 г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0 3 100,3 3 100,3 0 0 0 0 Управление 

здравоохран

ения 

Администра

ции 

Чеховского 

муниципаль

ного района 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

0 3 100,3 3 100,3 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 

1.2. 

 

 

Обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

 

 

 

Итого 2015-

2019 

г.г. 

26 325,0 265 873,1 39 178,3 57 348,7 56 448,7 56 448,7 56 448,7  

 

 

 

 

 
Средства бюджета 

Чеховского 

26 325,0 184 407,6 23 877,6 40 807,5 39 907,5 39 907,5 39 907,5 



29 

DIRECTUM-25360-394931  

 

 

 

 

 

 

муниципальных 

учреждений 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

муниципального 

района 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 

источники 

26 325,0 81 465,5 15 300,7 16 541,2 16 541,2 16 541,2 16 541,2 

 

* - объѐм финансирования аналогичных мероприятий в году, предшествующем году начала реализации муниципальной программы, в том числе в рамках реализации 

государственных программ Московской области. 
                                                                                                                                                                                                  ». 

 


